REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KIiESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM Nr 62 Daté 22.04.2020

“Pér shtyrjen e afatit t& pagesés sé Taksave dhe Tarifave Vendore pér Bashkiné Dibér
nga ana e subjekteve”.

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9920 daté
19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore n¢ Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar, si dhe ligjin
Nr 9632 date 30.10.2006 “Per Sistemin ¢ Taksave Vendore” i ndryshuar, Vendimin e
Késhillit Bashkiak Dibér nr.124 daté 20/12/2019 “Pér Miratimin e Paketes Fiskale pér Taksat
dhe Tarifat Vendore pér vitin 2020”, miratuar nga institucioni 1 Prefektit t& Qarkut Dibér me
nr. 1832/1 prot. daté 30.12.20219. Duke marrré parasysh situatén e krijuar pér pérhapjen e
pandemisé nga COVID-19 propozojmé shtyrjen e afatit t& pagesave pér taksat dhe tarifat
vendore deri ne Shtator. Subjektet e mbyllura te paguajne né Shtator 2020 ,subjektet e
hapura do paguajné rregullisht , si pasojé e kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit t&
shkaktuar nga COVID-19. Kérkojmé qé né zbatim té aktit normativ nr.5 daté 17.03.2020
“Pér njé shtesé né aktin normativ nr.3, daté 15.3.2020, t¢ Ké&shillit t¢ Ministrave, “Pér marrjen
¢ masave t& vecanta administrative gjaté kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit t€ shkaktuar
nga COVID-19”: Késhilli Bashkiak miratoi me 18 vota pro 1 voté kundér dhe 1 voté
apstenim vendimin me ndryshime nga projekti :

VENDOSI:

I. Shtyrjen e afatit t& pagesés sé Taksave dhe Tarifave Vendore pér Bashkiné Dibér nga

ana e subjekteve te mbyllura te paguajn né Shtator 2020 ,subjektet e hapura do paguajne
rregullisht , si pasojé e kohézgjatjes s€ periudhés s€ infeksionit t& shkaktuar nga COVID-19.

I1. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Tatim Taksave prané Drejtorisé
Ekonomike né Bashking Dibér.

III. Ky vendim hyn né€ fuqi pas miratimit pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit
t&¢ Qarkut Dibér.

Kryetar Késhilli

Sekretare ?(éshilli

Inva Trupja
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Adresa: Bu]ev\ardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber( Qf?iii?f._ﬂ‘omUif._.kﬁb0355218229




